
                 Obec Zábřezí-Řečice 
 

 

 

1 

 

 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 
Konaného dne: 6. 12. 2024 Číslo: 2024 /07 

 

Ověřovatelé: Aleš BOZNER  Ing. Lukáš FARSKÝ 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Ing. Petr SAMEK Miroslava ONDRUŠOVÁ 
 Aleš BOZNER Martin SMĚLÝ Ing. Lukáš FARSKÝ 
    

 Starosta obce informoval zastupitele, že celé zasedání zastupitelstva bude nahráváno, a to 

z důvodu kvalitního vyhotovení zápisu ze zasedání ZO. 

 

Program zasedání 
1. ZAHÁJENÍ 
2. ROZPOČET OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE NA ROK 2025 
3. Rozpočtové opatření č. 6 z 6. 12. 2024 
4. DOHODA O VYTVOŘENÍ ŠKOLSKÉHO OBVODU SPÁDOVÉ MATEŘSKÉ ŠKOLY 
5. AKTUALIZACE OBECNĚ ZÁVAZNÝCH VYHLÁŠEK 
6. INFORMACE O HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2024 
7. DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE NA ROK 2025 
8. Diskuse 
9. ZÁVĚR 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Starosta obce přivítal obecní zastupitele a občany a seznámil je s programem jednání. Zapisovatelem 

byl navržen Petr Samek, ověřovateli Aleš BOZNER  a Ing. Lukáš FARSKÝ. Starosta požádal o hlasování 

schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů. 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

2. ROZPOČET OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE NA ROK 2025 

Starosta obce předložil zastupitelům rozpočet obce na rok 2025. V rozpočtu je oproti návrhu 

jedna změna. Byl upřesněn neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ze 75.000,- Kč na 71.800,- 

Kč.  

Příjmy jsou plánovány ve výši 3.233.900, -Kč, výdaje 6.583.190, -Kč. Schodek vy výši 

3.349.290, - Kč bude kryt z vlastních zdrojů. Schodek je způsoben výdaji na druhou etapu 

dostavby požární nádrže. Starosta upozornil, že do příjmů není zahrnuta dotace na tuto 2. etapu 

ve výši  2.000.000, -Kč, o kterou je zažádáno. 

O rozpočtu se hlasovalo 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

 

Dokument č.: 1082 

Datum vyvěšení: 12. 12. 2024 

Datum sejmutí:  



                 Obec Zábřezí-Řečice 
 

 

 

2 

 

3. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6 Z 6. 12. 2024 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.6 

 

Příjmy: 

 

Pol. 1111 DPFO placená plátci    +     10 000,- Kč 

Pol. 1211 DPH    +   100 000,- Kč 

Pol. 1387 daň z technických her     +      2 000,- Kč 

Par. 2310 pitná voda pol. 2111 vodné     +    65 000,- Kč 

Par. 3722 sběr KO pol. 2112 odprodej popelnice      +     8 000,- Kč 

Par. 3725 využití kom. odpadů pol. 2324EKO-KOM                     +    1 300,- Kč 

 

Výdaje: 

Par. 3399 záležitosti kultury pol. 5194 věcné dary       +      5 000,- Kč 

Par. 6112 zastupitelstvo obce pol. 5023 odměny členů       +    16 000,- Kč 

Par. 6171 místní správa pol. 5162 elektron. komunikace       +       3 000,- Kč 

Pol. 8115 změna stavu na účtech       -  158 100,-  Kč 

 

O rozpočtovém opatření se hlasovalo 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 
 

4. DOHODA O VYTVOŘENÍ ŠKOLSKÉHO OBVODU SPÁDOVÉ 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Vzhledem k tomu, že se vyskytly problémy s umísťováním dětí do mateřských škol, navrhl 

starosta uzavřít dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy, 

jejíž činnost vykonává Základní a mateřská škola v Bílé Třemešné. Na základě této smlouvy 

by měla být garantována možnost umístit dítě z naší obce do této školky. Pokud však rodiče 

vyberou jinou školku, tato smlouva jim v tom nebrání. 

 

 O dohodě se hlasovalo 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

5. AKTUALIZACE OBECNĚ ZÁVAZNÝCH VYHLÁŠEK 

Starosta informoval, že bylo třeba aktualizovat obecně závazné vyhlášky. Aktualizace 

proběhla za dohledu ministerstva a nové verze se obsahově od předchozí neliší ale odpovídají 

současné legislativě. V nových verzích zůstávají poplatky ve stejné výši a starosta v této 

souvislosti seznámil přítomné s příjmy a výdaji, týkající se odpadů v letošním roce. 

Starosta předkládal jednotlivé vyhlášky a nechal o nich hlasovat. 

 

Obecně závazná vyhláška obce ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 



                 Obec Zábřezí-Řečice 
 

 

 

3 

 

Obecně závazná vyhláška obce ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE o místním poplatku ze psů 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

A ještě se hlasovalo o nové 

Obecně závazné vyhlášce obce ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní a mateřské školy 

 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

6.  INFORMACE O HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2024 

Starosta seznámil přítomné se stavy na účtech k 30.11.2024 (5.237.281,61 Kč). Příjmy k 

tomuto datu byly ve výši 3.008.913 Kč, výdaje 4.523.544 Kč.  

Ve schodku jsou příjmy s výdaji za vodu. Nejvyšší nárůst způsobují náklady na el. energii. 

Jsou ještě očekávány příjmy i výdaje, ale bude třeba do příštího zasedání zastupitelstva tuto 

bilanci vyhodnotit,. Předpoklad je, že bude třeba poplatek za vodné navýšit. 

 

 

 

7. DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE NA ROK 2025 

Předsedající předložil pracovní dohodu členů zastupitelstva Petra Samka a Lukáše Farského, 

kteří se starají o obecní úpravnu vody. Starosta nechal hlasovat o tom, zda mohou v roce 2025 

pracovat na dohodu s obcí Zábřezí-Řečice jako údržba úpravny vody 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

 

8. DISKUSE 

Starosta informoval o umístění zrcadla u hlavní komunikace na Zábřezí. Je objednané a čeká 

se na instalaci. 

 

Starosta s místostarostou informovali o dokončení rekonstrukce požární nádrže v příštím roce. 

Dotace je těsně před schválením. Bude probíhat výběrové řízení a předpokládaný termín 

dokončení je září 2025. 

 

Dále starosta informoval, že by se příští rok mělo dávat el. vedení na Zábřezí do země. Tím 

bude nutné vyměnit veřejné osvětlení. Připravuje se dokumentace. 

 

Pan Janeček měl připomínku k vyhrnování sněhu. Bylo by dobré, aby byly Na Vrchách 

vytvořena místa, kde by se mohla vyhnout protijedoucí vozidla. 

 

Pan Janeček měl také dotaz na kanalizaci. Zda se plánuj její výstavba. Bylo mu vysvětleno, že 

s kanalizací se nepočítá i když v územním plánu je vytvořena plocha, kde by mohla být 

umístěna čistička odpadních vod. Tam je pro případ, že by obec měla v budoucnu povinnost 

kanalizaci řešit. 

  

 

 



                 Obec Zábřezí-Řečice 
 

 

 

4 

 

 

9. ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval zastupitelům a občanům za účast a veřejné zasedání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:   Starosta obce: 

 ---------------------------------------  --------------------------------------- 

 Petr SAMEK  Martin JANEČEK 

 

Ověřovatelé:   

 ---------------------------------------  --------------------------------------- 

 Aleš BOZNER  Lukáš FARSKÝ  
  



                 Obec Zábřezí-Řečice 
 

 

 

5 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 
Konaného dne: 6. 12. 2024 Číslo: 2024 /07 

 

Ověřovatelé: Aleš BOZNER  Ing. Lukáš FARSKÝ 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Ing. Petr SAMEK Miroslava ONDRUŠOVÁ 
 Aleš BOZNER Martin SMĚLÝ Ing. Lukáš FARSKÝ 
    

  

 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE 

• Program zasedání, zapisovatele Ing. Petra Samka, ověřovatele Aleše Boznera a Lukáše 

Farského 

• Rozpočet obce Zábřezí-Řečice na rok 2025 jako schodkový ve výši příjmů 

3.233.900, -Kč a výdajů 6.583.190, - Kč. Schodek bude pokryt z přebytku minulých 

let. Závazným ukazatelem zastupitelstvo obce stanovuje paragraf 

• Rozpočtové opatření č. 6 z 6. 12. 2024 

• Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž 

činnost vykonává Základní a mateřská škola v Bílé Třemešné 

• Obecně závaznou vyhlášku obce ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství 

 

• Obecně závaznou vyhlášku obce ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE o místním poplatku ze psů 

 

 

• Obecně závaznou vyhlášku obce ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu základní a mateřské školy 

 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE BERE NA VĚDOMÍ 

 

•  Informace o hospodaření obce v roce 2024 

 

 

 

 

 

 

 Místostarosta obce  Starosta obce 


